Địa chỉ: Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trung Dũng, thành phố Biên Hòa.

Số Điện thoại: (0251) 3822501 - Fax : (0251).3823854 - 3824934

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:             /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng      năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức tuyến xe vận chuyển đưa, đón cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động từ Bình Phước về Đồng Nai làm việc

Căn cứ Nghị Quyết số 23/NQ-HĐND ngày 29/4/2025 của Hội đồng Nhân dân

tỉnh Đồng Nai về việc tán thành chủ trương sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính tỉnh

Bình Phước và tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện Kết luận số 555-KL/TU ngày 21/5/2025 của Thường trực Tỉnh ủy

tại buổi làm việc với Thường trực Tỉnh ủy Bình Phước về triển khai thực hiện chỉ đạo

của Bộ Chính trị, Ban Bí Thư về sắp xếp, sáp nhập tỉnh; Kết luận số 558-KL/TU

ngày 13/6/2025 của Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh

tại cuộc họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy Đồng Nai và Tỉnh ủy Bình Phước ngày

13/6/2025.

Nhằm tổ chức tuyến xe phục vụ tốt nhu cầu đi lại cán bộ, công chức, người lao

động (CB, CC, VC, NLD) từ tỉnh Bình Phước về Đồng Nai làm việc sau khi sáp nhập

tỉnh. Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Kế hoạch tổ chức tuyến xe vận

chuyển đưa, đón cán bộ, công chức, viên chức, người lao động từ Bình Phước về

Đồng Nai làm việc, cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức các chuyến xe đưa, đón CB, CC, VC, NLD của các cơ quan, Sở,

ngành từ Trung tâm hành chính tỉnh Bình Phước đến Trung tâm hành chính tỉnh

Đồng Nai sau khi sáp nhập tỉnh Đồng Nai và Bình Phước lại với nhau, đảm bảo an

toàn, thuận lợi, đảm bảo thời gian làm việc.

- Yêu cầu phương tiện đảm bảo về chất lượng, số lượng, thời gian đáp ứng

đúng giờ để CB, CC, VC, NLD đến nơi làm việc. Đảm bảo trật tự, an toàn giao thông

trong quá trình vận chuyển.

- Các Sở, ban, ngành phối hợp chặt chẽ trong việc triển khai thực hiện Kế

hoạch này, nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho CB, CC, VC, NLD trong việc đi lại, làm

việc.

II. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC VẬN CHUYỂN

1. Tổ chức xe hợp đồng đưa rước:

Tổ chức tuyến xe đưa, đón CB, CC, VC, NLD từ Trung tâm hành chính Bình

Phước đến Trung tâm hành chính tỉnh Đồng Nai:

2

- Điểm đón, trả: các Sở, ban, ngành Trung tâm hành chính Bình Phước.

- Điểm đón, trả: các Sở, ban, ngành Trung tâm hành chính Đồng Nai.

- Xe trọng tải: 45 chỗ ngồi, 30 chổ ... theo tình hình thực tế

- Cự ly khoảng: 90 km.

- Thời gian chạy xe khoảng: 02 giờ.

- Tần suất đưa đón: 02 chuyến/01 tuần, sáng thứ 2 đón từ Bình Phước xuống

Đồng Nai và chiều thứ 6 đưa từ Đồng Nai về Bình Phước.

- Số lượng xe chạy: dự kiến 32 xe (phục vụ đưa, đón khoảng 1.400 CB, CC,

VC, NLD các cơ quan, sở, ngành từ Bình Phước đến Đồng Nai làm việc).

2. Dự toán kinh phí thực hiện:

- Theo khảo sát của Sở Xây dựng giá xe hợp đồng từ các doanh nghiệp vận tải

(các loại xe Univer 44-47 chổ, Thaco 29 chổ, chất lượng xe tốt, máy lạnh, thời gian

sử dung không quá 10 năm):

+ Đơn giá 01 xe 45 chổ/01 chuyến/01 ngày: khoảng 5.600.000 đồng;

+ Đơn giá 01 xe 29 chổ/01 chuyến/01 ngày: khoảng 4.300.000 đồng;

- Theo giá tham khảo của Sở Xây dựng đối với Đơn giá tại Quyết định số

08/2020/QĐ-UBND ngày 17/3/2020 của UBND tỉnh, trong đó có cập nhật lại một số

chi phí đầu vào như: nguyên giá xe khách, phí bảo hiểm, đăng kiểm, bảo trì đường

bộ, cầu đường…. :

+ Đơn giá 01 xe 45 chổ/01 chuyến/01 ngày: khoảng 5.520.000 đồng;

+ Đơn giá 01 xe 29 chổ/01 chuyến/01 ngày: khoảng 4.220.000 đồng;

- Tạm dự toán kinh phí theo giá xe hợp đồng để đảm bảo chất lượng:

+ Tổng số CB, CC, VC, NLD đưa, đón khoảng 1.400 người;

+ Tổng số lượng xe bố trí để vận chuyển: khoảng 32 xe;

+ Tổng số tiền 01 chuyển/01 xe/01 ngày: tạm tính 5.600.000 đồng;

+ Tổng số tiền 01 ngày: 5.600.000 đồng x 32 xe = 179.200.000 đồng;

+ Tổng số tiền 01 tháng: 179.200.000 đồng x 8 chuyến = 1.433.600.000 đồng

+ Tổng số tiền 06 tháng: 1.433.600.000 đồng x 6 tháng = 8.601.600.000 đồng.

- Nguồn kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách nhà nước được cấp, phân bổ về

cho các Sở, ban, ngành thực hiện.

3

IV. PHÂN CÔNG VÀ TỔ CHỨC THỰC  HIỆN

1. Sở Xây dựng Đồng Nai

- Căn cứ số lượng CB, CC, VC, NLD đăng ký nhu cầu đưa, đón từ các Sở,

ban, ngành (do Sở Nội vụ làm đầu mối tổng hợp). Sở Xây dựng chủ trì phối hợp với

các Sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan bố trí phương tiện thực hiện đưa, đón.

- Tổ chức kiểm tra phương tiện, thông báo cụ thể danh sách xe, thời gian xe

chạy, địa điểm đưa, đón, cử công chức làm đầu mối để liên lạc, điều hành… thông

báo cho các Sở, ban, ngành biết để phối hợp thực hiện.

- Theo dõi tổng hợp danh sách đăng ký nhu cầu đưa, đón của các sở, ban,

ngành, đơn vị để bố trí đủ số lượng phương tiện, đảm bảo công tác tổ chức vận

chuyển đưa, đón cán bộ, công chức, viên chức từ Bình Phước về Đồng Nai làm việc

tiết kiệm, hiệu quả.

- Phối hợp với Sở Tài chính hướng dẫn các Sở, ban, ngành thực hiện các thủ

tục thanh quyết toán tiền chi phí vận chuyển.

- Chủ trì phối hợp với Sở Xây dựng Bình Phước rà soát, điều chỉnh phương án,

tần suất hoạt động các tuyến vận tải khách cố định, bổ sung các tuyến xe buýt phục

vụ nhu cầu đi lại của CB, CC, VC, NLD, người dân đi lại giữa 02 tỉnh Đồng Nai và

Bình Phước.

2. Sở Nội vụ Đồng Nai:

Chủ trì, phối hợp Sở Nội vụ Bình Phước triển khai đến các Sở, ban ngành, đơn

vị tỉnh Bình Phước đăng ký danh sách CB, CC, VC, NLD có nhu cầu đưa, đón. Tổng

hợp gửi Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai trước ngày 29/6/2025 để tổ chức bố trí phương

tiện thực hiện.

3. Sở Tài chính Đồng Nai

Chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng Đồng Nai và các Sở, ban, ngành có liên

quan tham mưu trình UBND tỉnh bố trí ngân sách và phân bổ về cho các Sở, ban,

ngành để thực hiện thanh quyết toán tiền thuê xe vận chuyển CB, CC, VC, NLD.

4. Các Sở, ban, ngành, đơn vị sau sáp nhập:

Tổng hợp nhu cầu đăng ký đi lại của CB, CC, VC, NLD gửi Sở Nội vụ và Sở

Xây dựng trước ngày 28/6/2025 để tổng hợp bố trí phương tiện. Trường hợp có sự

biến động, tăng hoặc giảm nhu cầu đi xe đưa, đón thì đề nghị tổng hợp báo cáo trực

tiếp Sở Xây dựng để rà soát bố trí phương tiện phù hợp với tình hình thực tế.

Chủ trì phối hợp với Sở Xây dựng, Sở Tài chính thực hiện thanh quyết toán

tiền trực tiếp cho các doanh nghiệp vận tải thực hiện vận chuyển đưa, đón cán bộ,

công chức, viên chức theo Sở, ban, ngành.

4

5. Công an tỉnh Đồng Nai:

Phối hợp chỉ đạo Phòng Cảnh sát giao thông tỉnh, Công an các địa phương hỗ

trợ đảm bảo an ninh trật tự cho các phương tiện tham gia đưa, đón cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động từ Bình Phước sang Đồng Nai làm việc.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức tuyến xe vận chuyển đưa, đón CB, CC, VC,

NLD từ Bình Phước về Đồng Nai làm việc. Để nghị các Sở, ban, ngành, các đơn vị

có liên quan phối hợp triển khai thực hiện tốt. Trong quá trình thực hiện nếu có khó

khăn, vướng mắc, phát sinh các Sở, ban, ngành gửi Sở Xây dựng tổng hợp tham mưu

Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c;

- Thường trực UBMTTQ tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Lưu: VT, THNC, KTN, QTTV, KTNS.
ThốngNV

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hà

		2025-06-26T15:59:04+0700
	Hồ Văn Hà

		2025-06-26T17:37:16+0700

		2025-06-26T17:37:16+0700

		2025-06-26T17:37:16+0700

		2025-06-26T17:37:16+0700